国家税务总局南宁市税务局稽查局

 税务行政处罚决定书

  南市税稽罚〔2018〕112号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西南宁建尚复至贸易有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5KB3KA1T）：

我局派员于2018年8月22日起对你公司2016年1月1日至2017年12月31日期间的涉税情况情况进行检查。你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年12月22日被主管税务机关认定为非正常户。我局按法律法规的规定送达了相关涉税文书，到检查结束，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料。判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1. 你公司2016年4-7月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票117份，金额11,360,692.17元，税额1,559,043.83元，价税合计12,919,736元, 其中10份为认证后失控发票(发票代码：2200154130，发票号码：00131434-00131443，金额999,145.3元，税额169,854.7元，价税合计1,169,000元)。开票方为长春北运粮食购销有限公司、长春市茂隆粮食有限公司、广西南宁瀚明轩贸易有限公司、长春市安贵信商贸有限公司、长春市波军通商贸有限公司、长春市璇默科技有限公司。进项发票所列的货物名称为水稻、玉米、农副产品、钢材、建材、五金配件、五金、电子产品、电子元器件。

你公司认证抵扣增值税专用发票的税额与申报表抵扣的税额一致。

2.在增值税防伪税控系统上显示，你公司2016年4-7月向主管税务机关领购增值税专用发票95份，正常开具93份，未显示开具发票信息2份(发票代码：4500161130，发票号码：00642936～00642937)。正常开具93份的发票代码：4500153130，发票号码01090681～01090690（10份），发票代码4500154130，发票号码02272345～02272354(10份)、02390381～02390405(25份)、02458979～02459003(25份)，发票代码4500161130，发票号码00642913～00642935(23份）。受票方为河源耀辉贸易有限公司、宜影科技(北京)有限公司、深圳市卓伟五金机械有限公司、福建省哲明贸易有限公司、福州市健健贸易有限公司、东莞市艾肯机电装饰工程有限公司、高青众扶商贸有限公司、上海昭浔文化传媒有限公司、福州市王迪贸易有限公司、北京博圣金医药科技有限公司、北京合盛源生物科技有限公司、北京中冠基业贸易有限公司、广州润贝自动化科技有限公司等13家公司。开票金额9,125,722.77 元，税额1,551,372.73 元，价税合计10,677,095.50元。货物名称为石灰石、显示器、钢材、器械、管材、灯壳、农副产品、电极贴片、远红外磁疗贴、激光附件、传感器、通信模块、防护罩等。

你公司取得长春市安贵信商贸有限公司开具货物名称为钢材的未见认证信息的进项发票3份，金额299,743.59元，税额50,956.41元，价税合计350,700.00元，与长春市安贵信商贸有限公司无银行资金往来记录；开具货物名称为钢材的增值税专用发票5份，开具金额合计499,583.35元，税额合计84,929.15元，价税合计584,512.50元。取得广西南宁瀚明轩贸易有限公司开具货物名称为农副产品的进项发票1份，金额55,555.56元，税额9,444.44元，价税合计65,000.00元，经检查你公司向税务机关报备的银行存款帐户，无银行资金往来记录；开具货物名称为农副产品的增值税专用发票50份，开具金额合计4,940,550.35元，税额合计839,893.70元，价税合计5,780,444.05元。进销货物名称一致，数量、金额明显不符。

你公司开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。

3. 经查你公司向税务机关报备的银行存款账户（兴业银行股份有限公司新城支行，账号5520301001001XXXXX），发现资金往来记录存在异常：

（1）你公司购进货物，是先通过刘恭名个人账户转入资金，然后支付给长春北运粮食购销有限公司、长春市茂隆粮食有限公司有。你公司与广西南宁瀚明轩贸易有限公司、长春市安贵信商贸有限公司、长春市波军通商贸有限公司、长春市璇默科技有限公司等上游企业无银行资金往来记录。

（2）你公司开具发票给深圳市卓伟五金机械有限公司、河源耀辉贸易有限公司、东莞市艾肯机电装饰工程有限公司、北京博圣金医药科技有限公司、北京合盛源生物科技有限公司、广州润贝自动化科技有限公司，收到货款后当日即转入张靳军、刘洁等个人账户或无业务往来的南宁益合亚商贸有限公司、广州荣晃贸易有限公司账户，与受票方宜影科技(北京)有限公司、福建省哲明贸易有限公司、福州市健健贸易有限公司、高青众扶商贸有限公司、上海昭浔文化传媒有限公司、福州市王迪贸易有限公司、北京中冠基业贸易有限公司无银行资金往来记录。

（3）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上所述，你公司开具上述93份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，或虽有一致，但数量、金额明显不符，且无真实的资金收取和支付记录，是在无真实货物交易情况下为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为，虚开发票金额9,125,722.77 元，税额1,551,372.73 元，价税合计10,677,095.50元。

二、处罚决定

你公司上述违法行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开93份增值税专用发票行为处以110,000.00元罚款。

以上应缴纳罚款110,000元。限你公司自接到本决定书之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局办税服务厅缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

本决定经国家税务总局南宁市税务局重大税务案件审委会审理后作出，如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

二○一八年十一月三十日

2
共 6 页第 6 页